

# Rząd francuski za nawiązaniem kontaktów z ZSRR w celu zwołania międzynarodowej konferencji na rzecz pokoju w Azji pld.-wschodniej

Zapowiedź wizyty A. Gromyki w Paryżu i Couve de Murville'a w Moskwie

Stanowisko Francji wobec wydarzeń wietnamskich zostało ponownie sprecyzowane w oficjalnej formie z okazji posiedzenia Rady Ministrów, 3 bm. pod przewodnictwem prez. de Gaulle'a.

Jak oświadczył dziennikarzom rzecznik gabinetu, min. Peyrefitte, rząd francuski wyraził poważny niepokój z powodu bombardowań amerykańskich. Prezydent de Gaulle — powiedział minister informacji — uzyskał jednomyślne poparcie członków

**Zebranie POP PZPR z udziałem A. Kozaneckiego**

## Nowy wydział inżynierii chemicznej powinien powstać w Politechnice Krakowskiej

Wczoraj w Politechnice Krakowskiej odbyło się zebranie sprawozdawcze podstawowej organizacji partyjnej z udziałem sekretarza KW PZPR — mgr Andrzeja Kozaneckiego.

W referacie Komitetu Uczelnianego PZPR, z którym wystąpił sekretarz Komitetu — St. Staruch, omówiono w ciągu ostatnich 10 lat jej samodzielnego istnienia, a także poruszono sprawę utworzenia w przyszłości nowych specjalizacji, jak inżynierii sanitarnej, przede wszystkim jednak odrębnego wydziału inżynierii chemicznej, w związku z zapotrzebowaniem ośrodków wielkiej chemii na inżynierów-chemików.

Referat podkreślał też wyraźnie jak korzystne dla rozwoju wyższej uczelni jest założenie przy niej instytutu naukowego. Dzięki istnieniu przy Politechnice Krakowskiej Instytutu Budownictwa, nastąpiło zwiększenie efektywności prac naukowo-badawczych, prowadzonych przez pracowników poszczególnych katedr, nawiązanie współpracy naukowej z szeregiem innych placówek naukowych i naukowo-badawczych, stworzenie warunków rozwoju kadr inżynierskich zatrudnionych w przemyśle itp. Stąd — sugestia Komitetu Uczelnianego partii stworzenia przy Politechnice dalszych tego typu placówek, a to Instytutu Mechaniki oraz Instytutu Komunikacji. (paw.)

## Fałszywe 20-dolarówki ukazały się w Krakowie w pokątnej sprzedaży

Ostatnio w Krakowie i województwie na tzw. czarnym rynku pojawiły się fałszowane złote monety 20-dolarowe USA, ludzko podobne do oryginalnych. Sprzedają je pokątne handlarze — głównie przez swoich pośredników. Fałszowane 20-dolarówki, znajdujące się w pokątnej handlu pochodzą z przemytu. Nie różnią się one wyglądem ani wagą w zestawieniu z monetami nie fałszowanymi. Dopiero analiza chemiczna wykazuje, iż złoto fałszowanych 20-dolarówek jest znacznie niższej próby, a domieszka stopu np. niklu jest procentowo większa.

Milicja prowadzi dochodzenia, mające na celu wykrycie szajki handlarzy. W czynnościach milicji mogą wiele pomóc posiadacze dolarowych monet, którzy ujawniliby źródło ich zakupu.

MO ostrzega przed zawieraniem transakcji, które nie tylko mogą narazić na straty materialne, ale również pociągają za sobą odpowiedzialność karną z art. 45 UKS i 175 KK za co przewidziane są kary pozbawienia wolności i wysokie grzywny pieniężne.

## S. Loren chora na grype

W zachodniej Europie nadal szaleje epidemia grypy. Ostatnio ofiarą jej padła Sophia Loren, która przebywa obecnie w Nicei. Jej stan zdrowia nie budzi obaw, jednakże lekarze zalecili kilkuniedniowy pobyt w łóżku.

rządu dla polityki francuskiej w tej dziedzinie.

Minister spraw zagranicznych, Couve de Murville wygłosił expose w sprawie odpowiedzi, udzielonej przez rząd francuski na ostatnią notę Związku Radzieckiego oraz zapowiedzianej wizyty radzieckiego ministra Gromyki w Paryżu i rewizyty francuskiego ministra spraw zagranicznych w Moskwie w br.

Min. Peyrefitte złożył następującą deklarację: Rada Ministrów zatwierdziła politykę zmierzającą do nawiązania kontaktu między obu rządami (Francji i Związku Radzieckiego) w celu zwołania konferencji międzynarodowej — jedynej drogi, która zdolna jest przywrócić pokój i poza którą nie może być nic — jak się wydaje — prócz stopniowo rozszerzanej wojny w Azji.

Dzisiejsza „Gazeta Krakowska” przynosi OMÓWIENIE UCHWAŁY IX WOJEWÓDZKIEJ KONFERENCJI SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZEJ PZPR W KRAKOWIE. Uchwała ocenia dorobek woj. organizacji partyjnej w latach 1962-64, omawia podstawowe zadania gospodarcze, rolę partii w życiu społecznym i państwowym oraz zagadnienia wewnątrzpartyjne.

## Dziś dowiemy się kto przechodzi do II etapu Konkursu Chopinowskiego

I etap VII Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Chopina dobiegł końca. Do eliminacji przystąpiło 77 pianistów z 29 krajów kilku kontynentów.

Nadeszła pora na pierwsze podsumowania. Zdaniem sekretarza jury prof. Jana Hoffmana, przy niezwykle wysokiej i wyrównanej stawce, gratulacje należą się już tym uczestnikom, którzy przejdą do II etapu. Poziom obecnej imprezy znacznie wybijają się ponad dotychczasowe warszawskie konkursy.

W dniu dzisiejszym o godz. 15.30 zbierze się jury, po czym zostaną ogłoszone wyniki I etapu.

Denver Dale Mc Donald dokonał napadu na bank w miejscowości Liberal, stan Kansas (USA). Kiedy postępująca po jego śladach policja otoczyła jego dom, bandyta odziany w kąpielówkę stanął przed drzwiami z karabinem wymierzonym w własną pierś i usiłował popełnić samobójstwo. Rannego przestępcę przewieziono do szpitala i życie jego nie zagraża niebezpieczeństwo. Na zdjęciu: bandyta z karabinem wymierzonym we własną pierś. Z lewej z karabinem zastępca szeryfa miasta Liberal — Dan Brown.



Moment powitania parlamentarzystów węgierskich w Hotelu Francuskim w Krakowie. (Fot. J. Lewicki)

## Parlamentarzyści węgierscy z wizytą w Krakowie

Dziś gościmy w naszym mieście delegację Zgromadzenia Państwowego Węgierskiej Republiki Ludowej, która przybyła do Polski na zaproszenie Sejmu PRL. Na czele delegacji stoi przewodnicząca Zgromadzenia Państwowego WRL — ISTVANNE VASS.

W skład delegacji wchodzi: FERENC LOMBOS — I sekretarz KW WSPR z Győr, GYORGY OLAH — przewodniczący Woj. Rady Narodowej w Szolnok, ANTAL BABICZ — profesor Akademii Medycznej w Budapeszcie, JANOS FARKAS — dyrektor PGR Szeg w woj. Pest oraz JOZEF DOBOS — zawiadowca kopalni w Komloe.

W Krakowie gościom towarzyszy zastępca przewodniczącego Rady Państwa — BOLESŁAW PODDORNY, oraz grupa posłów na Sejm PRL.

Parlamentarna delegacja WRL powitani dziś rano bardzo serdecznie w murach naszego miasta: gospodarz ziemi krakowskiej, poseł na Sejm PRL — J. NAGORZANSKI, gospodarz miasta Krakowa — Z. SKOLICKI oraz jego zastępca — J. GARLICKI.

I sekretarz Komitetu Fabrycznego PZPR Hil, poseł — Z. Jakus zaprosił gości do zwiedzenia kombinatu i dzielnicy N. Huta. Parlamentarzyści węgierscy byli podejmowani w Wyższej Szkole Rolniczej, a następnie zwiedzali zabytki starego Krakowa.

3 bm. goście zwiedzili tereny b. hitlerowskiego obozu zagłady w Oświęcimiu-Brzezince. Pod ścianą śmierci, na dziedzińcu bloku nr 11 delegacja złożyła wieniec opleciony szarfami o narodowych barwach Węgier, oddając hołd ofiarom Oświęcimia, w tym także licznej rzeszy obywateli Węgier. Dłuższą chwilę goście spędzili w jednym z zachowanych bloków więziennych, w którym znajduje się stała ekspozycja węgierska, obrazująca martyrologię obywateli tego kraju w Oświęcimiu oraz walkę narodu węgierskiego z okupantem.

W godz. wieczornych delegacja parlamentarzystów węgierskich udaje się do Warszawy.

**30 i 31 bm. sesje RN i WRN w Krakowie**

Uroczysta sesja Rady Narodowej m. Krakowa, podsumowująca aktualną kadencję, odbędzie się 30 marca br. Na 31 bież. miesiąca wyznaczono termin sesji WRN w Krakowie. (z)



Cena 50 gr

# echo

## KRAKOWA

Rok XX PISMO POPOŁUJNIOWE Nr 53 (6096)

Kraków, czwartek 4 marca 1965 r.

## Dynamiczny rozwój Krakowa w latach 1966-70

**Wzrost: liczby mieszkańców do 600.000 produkcji przemysłowej o 36 proc.**

Wczoraj na posiedzeniu Prez. RN m. Krakowa dyskutowano projekt planu rozwoju gospodarczego naszego miasta w najbliższej 5-latec. Wstępne założenia przewidują:

■ Liczba mieszkańców miasta wzrośnie z 530 tys. do 600 tys. a miejscowe zasoby siły roboczej w porównaniu z 1965 r. będą większe o ponad 10 tys. osób (tylko w Hucie im. Lenina zatrudnienie zwiększy się o ok. 3 tys. osób).

■ Nastąpi dalszy wzrost produkcji przemysłowej, a jej wartość wyniesie ponad 170 miliardów zł czyli będzie większa o 36 proc. w porównaniu z bież. 5-latką.

■ Wielką dynamikę rozwojową wykaże wzrost usług dla ludności; będzie on większy aż o 90 proc. w porównaniu ze stanem obecnym.

■ W handlu detalicznym i gastronomii obroty wyniosą 9.756 mln zł, co oznacza wzrost o 28,4 proc.

■ Przybędzie 81,3 tys. izb mieszkalnych, wskutek czego obniżony zostanie wskaźnik zagęszczenia na jedną izbę, w budownictwie zmniejszy się udział środków Rady Narodowej przy równoczesnym większym zaangażowaniu środków spółdzielczości mieszkaniowej.

■ Zostaną zwiększone fundusze na kapitalne remonty budynków mieszkalnych, związane zwłaszcza z przebudową zabytkowych zespołów urbanistycznych Starego Miasta.

## Zbrodnie Selbstschutzu Rozstrzeliliwali Polaków na cześć gauleitera

„Na cześć gauleitera” zarządzono w 1939 r. egzekucje Polaków w Borach Tucholskich.

Takie zeznania złożył przed sądem w Mannheim, który prowadził rozprawę przeciwko członkom ss-owskiego Selbstschutzu, świadek Hubert Hensel.

Czterej byli członkowie Selbstschutzu z terenu Pomorza stanęli przed sądem oskarżeni o rozstrzelanie 60 Polaków w lasach między Tucholą a Rudzkim Mostem.

## Fiasco amerykańskich bombardowań „skupisk partyzantów”

# DRW, Wietnam pld. i Laos w zasięgu pirackich nalotów lotnictwa USA

Ponad 30 odrzutowych myśliwców bombardujących typu „F-100” i „F-105” należących do amerykańskiego lotnictwa wojskowego dokonało w środę z bazy Da-Nang

(Wietnam południowy) pirackiego nalotu na terytorium państwa sąsiadującego z Wietnamem południowym. Amerykańskie agencje prasowe powołując się na „dobrze poinformowane koła wietnamskie” w Da-Nang podały, że zbombardowane zostały tereny wschodniej części Laosu i że tego rodzaju naloty będą odciążone regularnie kontynuowane.

Tak więc w zasięgu prowokacyjnych nalotów lotnictwa amerykańskiego znalazły się trzy państwa leżące w Azji południowo-wschodniej, a mianowicie terytorium Wietnamu południowego, Demokratycznej Republiki Wietnamu i Laosu.

Jak pisze amerykański dziennik „Washington Post”, prezydent Johnson zaaprobował nową linię polityki USA w Azji południowo-wschodniej i osobiście sprawuje kontrolę nad operacjami wojskowymi w tej części świata.

Jak pisze waszyngtoński korespondent PAP, red. H. Zwirnen, w kołach zbliżonych do Pentagonu twierdzi się, że jednym z powodów, dla których USA wznowiły intensywne naloty na Wietnam północny i Laos, było oczywiście fiasco bombardowania „skupisk partyzantów” w Wietnamie pld. Pierwsze ataki dokonane przez bombowce odrzutowe USA wykazały, iż partyzanci „znikali bez śladu” w momencie nalotu i nie ponosili praktycznie żadnych strat. Bombardowania pochłonięły natomiast wiele ofiar wśród ludności cywilnej, potęgując wśród niej nastroje antyamerykańskie.

## POTEPIENIE AKTÓW AGRESJI

Oświadczenie rządu DRW w związku z nową piracką napaścią amerykańskich i południowowietnamskich samolotów na północny Wietnam, stwierdza, iż naloty jeszcze bardziej zdemaskowały agresywną i wojowniczą istotę amerykańskiego imperializmu.

„Krasnaja Zwiazda” pisze: „Rozbójnicze poczynania USA wywołują słuźny gniew i oburzenie całego narodu radzieckiego. Związek Radziecki niedwuznacznie ostrzegł rząd USA, że popełniłby on duży błąd, gdyby sądził, że agresja przeciwko państwu socjalistycznemu ujdzie bezkarnie”.

Uczestnicy moskiewskiego konsultatywnego spotkania partii komunistycznych i robotniczych uchwalili jednomyślnie w środę tekst oświadczenia na temat wydarzeń w Wietnamie, potępiając zbrojną interwencję USA w sprawy narodów Indochin.

## APEL TITO DO JOHNSONA

Prezydent Jugosławii — Tito zapowiedział 2 bm. do prezydenta USA Johnsona, aby zgodził się podjąć rokowania w sprawie wietnamskiej „bez żadnych warunków wstępnych z żadnej strony” — donosi Agencja Tanjug.

W liście do prezydenta USA, prez. Tito stwierdza, że powtarzające się amerykańskie naloty bombowe na DRW, „kryją w sobie niebezpieczeństwo rozszerzenia wojny”.

## Ze świata

JAK DONOSZA Z HAGI, RZĄD HOLENDERSKI postanowił udzielać długoterminowych kredytów krajom Europy wschodniej, nie przekraczających jednak 10 lat.

DZIŚ, 4 BM. DO STOLICY KENII, NAIROBI przybywa premier Konga, Zombe. Weźmie on udział w obradach ministrów spraw zagranicznych krajów wchodzących w skład OJA.

KORESPONDENT AFP W CHARTUMIE PODAJE, że partie polityczne północnego Sudanu zaproponowały partiom politycznym Południa tego kraju statut kompletnej autonomii południowego Sudanu, jako bazę dyskusji na konferencji okrągłego stołu.

3 BM. PRZYBYŁ DO DELHI z Afganistanu specjalny wysłannik prezydenta USA, A. Harriman.

## Eksplzja baloników — 6 rannych

RZYM 6 włoskich studentów, którzy w towarzystwie swych kolegów udawali się na zabawę karnawałową do Cunec, doznało poważnych oparzeń wskutek niespodziewanej eksplozji karnawałowych baloników, napelnionych gazem.

# Notatki filmowe

## „Późne popołudnie”

Jak to jednak dobrze za wczasu sobie przeczytać, co się też na ekranie zobaczy. Dzięki temu oszczędzone mi zostały katusze sąsiada z kinowego rządu, który co najmniej przez pół filmu się denerwował: „O co tu właściwie chodzi? Kiedy się właściwie skończy ekspozycja?” Rzeczywiście, reżyser (i scenarzysta w jednej osobie Scibor-Ryśki) przypomina skoczka, który przed wzięciem porządku rozpedza się kilkakrotnie, przymierza, waha... Czy w końcu udaje mu się poprzeczkę widać — wolno wątpić. Niestety, „Późne popołudnie” nie stało się tym czego oczekiwaliśmy: filmem psychologicznym, analizą — studium starzejącej się kobiety i jej konfliktów.

Z paru względów. Pierwszy: chyba za nisko oszacowano możliwości widzów, podkreślając i punktując po parę razy te same sprawy. Czyż tak długo i pracownie trzeba na przykład było udowodniać, że bohaterkę tego filmu łączy z Januszem-kierowcą jakieś uczuciowe więzi? Każdy widź kinowy orientuje się w tym już na początku i nie potrzeba mu tego wszystkiego, na co reżyser strawił wiele cennego, ekranowego czasu, którego w rezultacie zabraknąć musiało później na coś innego. I rzeczywiście, zabrakło, na pogłębienie analizy psychologicznej, rozwinięcie konfliktu.

Tak więc, tym razem film pisarza-filmowca nie stanowi chyba kroku naprzód od jego ekranowego debiutu, jakim był „Ich dzień powszedni”, film w podobnym typie, poświęcony właśnie powszednim, ludzkim sprawom rozgrywającym się w czterech ścianach mieszkania, w kręgu rodziny, spraw obyczajowych, w atmosferze jakiegoś swoistego „małego realizmu”. Jeśli zresztą już mowa o tym, to zapewne najsilniejszą stroną i „Późnego popołudnia” jest właśnie umiędzynarodowienie ludzkich reakcji wobec spraw spotykanych potocznie, czasem całkiem małych, czasem większych.

Aktorsko ten film nie przynosi rewelacji. Najlepszy jest zapewne Franciszek Pieczka, ale i Wanda Luczyńska i Magda Zawadzka pamiętamy z lepszych ról filmowych (te pierwszej szczególnie ze świetnej kreacji w „Głosie z tamtego świata”).

## „Zarezerwowane dla śmierci”

Z powstających dość licznie w obozie socjalistycznym filmów sensacyjnych, ten (z NRD) wyróżnia się na pewno pozytywnie. Czuje się jak reżyser bawi się nagłymi zwrotami akcji, jak smakuje możliwości zaskakiwania widza tym co się na ekranie dzieje. Wobec wielu świetnych scen (scenariusz Gerharda Bend-scha) wybaczaj jestesmy skłonni schematyzm ogólnych tendencji. Jeśli okazuje się w dalszym ciągu, że wywiad zachodniemiecki posługuje się metodami obrzydliwego ze względów moralnych szantażu, jeśli prezentuje nam się bezlitosne sposoby rozprawiania się z wahanajciami, jeśli postacie pozytywne postanawiają w pewnym momencie wrócić do NRD — to można by twierdzić, że dość nam się takie informacje opatrzyły. Ale film sensacyjny ma chyba swoje prawa (również prawo do banału) — to raz, a dwa — że amatorzy tego typu filmów zbytniej wagi do tła politycznego prezentowanych historii nie przywiązują.

## Aha!

Wśród wznowień związanych z Dniami Filmu Polskiego jeszcze raz mamy okazję zobaczyć „Kanał” Wajdy, (rekord nagród międzynarodowych wśród polskich filmów — bodajże najgłośniejszy nasz film w świecie) a gdzie indziej — „Rodzaj miłości”, jedno z dzieł szczególnie dla nowego filmu angielskiego charakterystycznych.

TADEUSZ ROBAK

# L. Breżniew i A. Mikojan na zjeździe pisarzy Federacji Rosyjskiej

## MOSKWA

W Wielkim Pałacu Krem-łowskim rozpoczął 3 bm. obrady II zjazd pisarzy Federacji Rosyjskiej.

Wśród przybyłych na obrady znajdowali się L. Breżniew, A. Mikojan i inni przewodocy partii i rządu radzieckiego.

Zjazd otworzył M. Szolochow. Autor „Cichego Donu” podkreślił nierozzerwalny związek literatury radzieckiej z życiem narodu i jej udział w budowie nowego życia pod przewodnictwem partii.

Sprawozdanie z sześciolatniej działalności pisarzy RFSRR złożył przewodniczący związku, L. Sobolew.

## Oświęcim — ostrzega, Oświęcim — oskarża

# Wielka manifestacja odbędzie się 11 kwietnia w XX rocznicę wyzwolenia obozu zagłady w Oświęcimiu - Brzezince

11 kwietnia odbędą się centralne obchody 20 rocznicy wyzwolenia przez żołnierzy Armii Radzieckiej hitlerowskiego obozu masowej zagłady w Oświęcimiu-Brzezince. Przygotowania do uroczystości były tematem narady — jaką w środę odbyła się w Oświęcimiu.

Obchody rocznicy będą miały szczególnie doniosły charakter. Zamierza się zorganizować wielką manifestację pod hasłem „Oświęcim — ostrzega, Oświęcim — oskarża”.

W obchodach weźmie udział wiele tysięcy osób z kraju i zagranicy. Przyjazd do Oświęcimia zapowiedziały już m. in. delegacje ze Związku Radzieckiego — oficerów i żołnierzy, którzy wyzwolali Oświęcim oraz 16 krajów mają przybyć delegacje organizacji — członków Międzynarodowego Komitetu Oświęcimskiego.

# Gangsterskie »dolce vita«

## NOWY JORK

Czegoś podobnego nie notowano jeszcze w historii więziennictwa amerykańskiego. W jednym z więzień stanu New Jersey więźniowie pod troskliwym okiem strażników wiedli żywot iście rajski.

Jak ustalono, bogaci gangsterzy skazani w ostatnich latach na karę pozbawienia wolności, ubiegali się o osadzenie w więzieniu w Jersey City, gdzie, wprowadzając za sobą opłatę, korzystali z wszystkich wygód. Smakosze otrzymywali wyszukane potrawy, placąc po około 8 dolarów za befszytk, nieco drożej kosztowała „przepustka”, uprawniająca więźnia do spędzenia jednej nocy poza murami więzienia. Fakt, iż wszyscy posiadacze przepustek zawsze wracali do cel, świadczy o tym, jak przyjemnie żyło im się za kratami. Szczególnie dobrze sytuowanym więźniom oddawano do dyspozycji pojedyncze cele z telewizorem, radiem i miękkim tapczanem.

Oczywiście można było również dostać alkohol po około 10 dolarów za kieliszek. Gry hazardowe, zabronione w wielu stanach amerykańskich, były w tym więzieniu stałą rozrywką.

Główną atrakcją były jednak call-girls, które regularnie odwiedzały więźniów. Wizyty te stanowiły dla nich bardzo intratny interes.

## Kronika wypadków

Pod Pocztą Gł. podczas wyładania z tramwaju, pośliznęła się i upadła łamiąc nogę, Maria Biehuł (zam. ul. Krzywa 10). 43-letni Andrzej Potocki (zam. ul. Marchlewskiego 43), wskutek wypadku na ulicy, doznał złamania kości nogi.



Po zdobyciu Matterhornu, doskonały alpinista włoski Bonatti otrzymał podczas przyjęcia — jakie wydał na jego cześć członkowie klubów wysokogórskich Włoch i Szwajcarii — tort z napisem „Eviva Bonatti”, CAF

# Z kraju

## PRACOWNICY POLSKY PRZECIW PRZEDAWNIENIU ZBRODNI HITLEROWSKICH

Oceną prawnego aspektu sprawy przedawnienia w NRF najcięższych zbrodni hitlerowskich stanowią temat plenarnego posiedzenia Zarz. Gł. Zrzeszenia Prawników Polskich, które odbyło się 3 bm. w Warszawie. W przyjętej rezolucji prawnicy polscy stwierdzają, że zamierzenia kół kierowniczych NRF w tej kwestii są sprzeczne z zasadami prawa międzynarodowego i poczuciem sprawiedliwości narodów.

## POSIEDZENIE PREZYDIUM RADY WZORNICTWA I ESTETYKI

W Urzędzie Rady Ministrów odbyło się 3 bm. pod przewodnictwem wicepremiera E. Szyta posiedzenie prezydium Rady Wzornictwa i Estetyki Produkcji przemysłowej, poświęcone omówieniu problematyki wzornictwa przemysłowego na tle potrzeb naszego eksportu.

## 10 KUBAŃCZYKÓW OTRZYMAŁO DIPLOMÓW TECHNIKÓW BUDOWLANYCH

W Ministerstwie Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych odbyła się wczoraj uroczystość wręczenia dyplomów techników budowlanych 10 młodym Kubańczykom, którzy odbywali w Polsce praktyki zawodowe.

## 50-LECIE PRACY ARTYSTYCZNEJ F. PARNELLA

Jeden z najwybitniejszych polskich artystów baletu, znany choreograf i tancerz Feliks Parnell obchodził w tym miesiącu 50-lecie swej pracy artystycznej.

## Tysiące wczasowiczów i gości z zagranicy

# Szczyt zimowego sezonu w Zakopanem i innych górskich ośrodkach turystycznych

Górskie miejscowości wypoczynkowe wkroczyły w „szczyt zimowego sezonu”. W najpopularniejszych miejscowościach turystycznych prawie wszystkie miejsca na marzec zostały zarezerwowane lub wykupione. Przyjazd zapowiedziały także liczne grupy cudzoziemców.

W tatrzańskich hotelach, pensjonatach, schroniskach i domach wczasowych niemal wszystkie miejsca na marzec są już zajęte. Zarezerwowano także dużo kwatery prywatnych, gdzie pokój kosztuje 45 zł, a łożko w kilkusobowym pokoju — 25 zł.

Już w ostatniej dekadzie lutego napływ turystów do Zakopanego był duży. W tym okresie w Tatrach przebywało blisko 15 tys. przyjezdnych, z czego ok. 1.400 z zagranicy, m. in.: z NRD, Węgier i ZSRR oraz z Austrii, Anglii, USA, Szwecji a nawet z Australii. Szacuje się, że w marcu liczba turystów w stolicy Tatr przekroczy 20 tys. osób.

W Krynicy, Szczawnicy, Rabce, Żegiestowie - Zdroju, turyści mogą ulokować się w marcu jedynie w prywatnych kwaterykach. Przeciętą opłatą za miejsce wynosi 25—30 zł. Domy wczasowe są już pełne gości.

Niemal wszystkie miejsca na marzec wyprze-

## 16 kwietnia w ramach akcji „Wiedeń 65”

### pierwsi goście wylądują w Balicach

# W oczekiwaniu na austriackich turystów

Od 2 kwietnia br. wchodzi w życie konwencja turystyczna z Austrią, na mocy której przybędą do Polski na krótki pobyt turyści austriaccy. Przebuduje się, że w jej ramach około 5 — 7 tys. Austriaków odwiedzi województwo krakowskie, a częściowo wrocławskie i katowickie. Są to liczby szacunkowe, gdyż bliżej można je będzie określić dopiero po powrocie naszej delegacji, jaka przebywa w Wiedniu, a w której skład wchodzi m. in. przedstawiciele „Orbisu”, „Lot-u” i PZMot. W każdym razie spodziewamy się, że 30 proc. turystów przybędzie z Wiednia drogą lotniczą, a pozostałe 70 — samochodami.

W woj. krakowskim czynne będą w zasadzie 2 punkty graniczne: jeden na Łysej Polanie dla ruchu samochodowego, a drugi w Krakowie dla turystów przybywających drogą lotniczą. (Pierwszy samolot w ramach akcji „Wiedeń 65” wylądował w Balicach 16 kwietnia br.) Największy napływ turystów austriackich spodziewany jest w miesiącach od kwietnia do czerwca i od września do października. W lipcu i sierpniu ruch powinien być raczej niewielki, gdyż w tych miesiącach, Austriacy udają się na wypoczynek do miejscowości nadmorskich. Z konwencji korzystać będą turyści przede wszystkim średnio zamożni. W ramach 14-dniowego pobytu zwiedzą najpiękniejsze zakątki ziemi naszego województwa, przy czym z uwagi na to, że posiadają u siebie piękne terytory alpejskie, mniej interesować ich będzie zapewne Zakopane, a

## W. Gomułka i E. Ochab przyjęli amb. J. Morawskiego

3 bm. I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka przyjął ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego PRL w Wielkiej Brytanii — Jerzego Morawskiego.

Przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab przyjął 3 bm. ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego PRL w Wielkiej Brytanii, Jerzego Morawskiego.

więcej zabytkowy Kraków. Toteż miasto, jak i jego okolice muszą być należycie przygotowane.

Konieczne jest uporządkowanie w woj. krakowskim znaków drogowych na szosach, zapewnienie odpowiednich ilości czynnych stacji benzynowych, punktów naprawczych samochodów, noclegów, zapewnienie odpowiednich kadr przewodników, wiadających obcymi językami jak również zorganizowanie punktów informacyjnych. Koordynacja całego ruchu turystycznego w ramach konwencji z Austrią spoczywa na terenie woj. krakowskiego w rękach działaczy WKKFiT.

W dniach od 9 do 19 marca br. przebywać będzie w Krakowie i województwie pierwsza oficjalna 43-osobowa grupa Austriaków, w skład której wejdą dziennikarze i przedstawiciele biur turystycznych. Zapoznają się oni z pięknem ziemi krakowskiej, następnie w Austrii wygłoszone zostaną odczyty i wyświetlone będą filmy propagujące nasze tereny turystyczne.

# Konkurs dla kompozytorów muzyki rozrywkowej

Dobrej muzyki rozrywkowej nigdy za dużo! W myśl tego hasła Polskie Radio i Pagart z inicjatywy Związku Autorów i Kompozytorów Utworów Rozrywkowych organizują konkurs na utworz z dziedziny muzyki rozrywkowej. W konkursie uczestniczyć mogą wyłącznie członkowie stowarzyszeń twórczych, takich jak Związek Kompozytorów Polskich, w tym również członkowie Koła Młodych, ZAKR-u oraz nie zrzeszeni kompozytorzy zawodowi. Na konkurs należy nadsyłać utwory wyłącznie nowe, tj. takie, które nie zostały dotąd wykorzystane na koncertach, w radiu, telewizji, wydawnictwie muzycznym. Forma dowolna, bez tekstu słownego, skład orkiestry dowolny od małych zespołów instrumentalnych do wielkiej orkiestry symfonicznej (możliwe również wszelkie składy jazzowe). Czas trwania utworu od 2 do 12 minut. Wyklucza się spółki autorskie. Materiał muzyczny należy przesyłać w formie czytelnej partytury pisanej atramentem lub tuszem. Warto dodać, że przedmiotem współzawodnictwa w konkursie jest dzieło, tj. kompozycja, a nie jej wykonanie.

Utwory należy nadsyłać do dnia 30 września 1965 r. pod adresem Komitet do spraw Radia i Telewizji „Polskie Radio i Telewizja”, Warszawa, ul. Myśliwicka 3/5/7, Redakcja Muzyki Rozrywkowej. Jako nadawcę należy podać ZAIKS, Warszawa, ul. Hipoteczna 2. Prace składane są anonimowo i podpisane wybranymi gośćmi. Do utworu należy załączyć zaklejoną kopertę, zawierającą wewnątrz kartkę z imieniem, nazwiskiem i adresem kompozytora.

W konkursie przewidzianych jest 5 nagród pieniężnych (20 tys., 12 tys., 8 tys., 5 tys., 3 tys. złotych) oraz ewentualne wyróżnienia.

# 150-kg bomba pod podłogą..

## MOSKWA

Podczas remontu mieszkania robotnika A. Kalinienki w Zenkowie, znaleziono bombę lotniczą. Był to 150-kilogramowy niewypał, zrzucony w latach wojny przez samolot hitlerowski.

Na pocisk natarfiono po zerwaniu zbutwiełej podłogi.

# Co słyszać?

Z portów brazylijskich nadeszła droga radiowa wiadomość, że statki miały tam przymusowe przestoje, spowodowane... karnawalem. Od 26 lutego do 3 marca porty Brazylii przerywają całkowicie pracę, gdyż dokerzy świętują. Karnawał zablokował m. in. polski motorowiec „Kochanowski”.

Turysty.

Nowy materiał budowlany

Lekki i zapewnia doskonałą izolację

Gruby i masywny wydaje się nowy materiał budowlany „Stahliit”...

W ten nowy materiał budowlany można wbijać gwoździe i wkręcać śruby...

Punktem wyjścia, który doprowadził do zrealizowania tego nowego materiału budowlanego...

Inżynierowie zachodnoniemieccy poszli jednak jeszcze jeden krok dalej i zastąpili także inne składniki betonu...

Nowości wydawnicze

Włodzisław Goździkiewicz: Frycko-lato. LSW. Str. 135. Cena 14. Opowieść o Fryderyku Chopinie dla młodzieży.

Dlaczego...

...obecne „korkowanie” flaszek z wodą kolońską i to wszystkich niemal firm bez wyjątku...

Jednym zdaniem

TEATR „Grotteska” już przygotowuje się do następnej swojej premiery...

WYCIECZKAMI do konwencji NRD — zainteresowanie ogromne; w chwili obecnej „Orbis” realizuje zamówienia zakładów pracy...

W SZKLARNIACH gospodarstwo ogrodniczych już wiosną: zieleni się salały (której wciąż za mało na rynku)...

ADRES REDAKCJI: Kraków, ul. Wiślna 2. Druk: Krak. Drukarnia Prasowa, Kraków, ul. Wielopole 1.



Przyjemne z pożytecznym

Uczennice X Liceum z wycieczką w Nowej Hucie

Wczorajsza wycieczka do Nowej Huty organizowana przez „Echo”, Zakładowy Dom Kultury i PPTK HiL...

Na spotkanie najmłodszej dzielnicy naszego miasta i jej

Notatnik krakowski

DZIS O GODZINIE

\* 18 - ul. Golebia 20, sala 25 - Tow. Literackie im. A. Mickiewicza...

\* 19 - Klub SAIW, Rynek Gł. 13 - kwadrans autorski Jana Zycha.

JUTRO O GODZINIE:

\* 11 - KDK - W Klubie Seniorów: film fabularny: o 19 - Teatrzyk Małych Form ZDK HiL...

\* 16.30 - DKDiM, ul. Grunwaldzka 5 - Dla amatorów turystyki zjadaj - zjadaj o Ziemi Krakowskiej (nagrody).

\* 18 - Dom Technika, ul. Straszewskiego 28 - odczyt dr inż. H. Pierzchały nt. „Nowy typ domieszki opóźniającej wiązanie cementów portlandzkich”.

A POZA TYM:

\* Młodzieżowy Dom Kultury i Wypoczynku w Parku im. dr H. Jordana organizuje wspólnie z Kuratorium Okr. Szkolnego - I Miejski Konkurs Fotografii Szkolnej...

potężnego ośrodka przemysłowego pojechało 45 dziewcząt, którym taka lekcja pogłówna przerabianej obecnie geografii przemysłowej przyniosła wiele korzyści.

Z myślą, że wyjazd łączył w sobie „przyjemne z pożytecznym” naszym najmłodszym uczestniczkom wycieczki do Nowej Huty mówimy: „do widzenia!” (mar)

465 mln zł na budowę i przebudowę tras komunikacyjnych

W tym roku w woj. krakowskim wybuduje się i zmodernizuje 12 dróg łącznej długości ok. 200 km.

Plan inwestycji drogowych przedstawia się interesująco. Zmodernizuje się drogę Kraków-Chelmek przez os. odciążoną zostanie droga łącząca Kraków z Katowicami...

Aby nowe programy szkolne były prawidłowo realizowane

Okręgowy Ośrodek Metodyczny w Krakowie, kierowany przez mgr Edwarda Grygiela, służy m. in. pomocą szkołom i nauczycielom w realizacji programów nauczania w klasach od I do VI szkoły podstawowej...

Form pomocy jest wiele, należą do nich np. kursy doszkalaćce pedagogów w ich specjalnościach. W III Liceum Ogólnokształcącym odbywa się właśnie i trwać będzie do 5 kwietnia...

Pod kierunkiem Krakowskiego Ośrodka Metodycznego

nauczyciele dwóch krakowskich Szkół Podstawowych: nr 9 przy ul. Bernardyńskiej i nr 10 przy ul. 15 Grudnia prowadzą od września weryfikację nowych programów nauczania...

Roczne obrachunki

O około 1,5 tysiąca osób wzrosła w Krakowie w ub. roku liczba członków Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej.

Przy radzie miejskiej działa również Klub Przyjaciół Starego Człowieka, placówka o podobnym charakterze powstała także w Nowej Hucie.

Wczoraj odbyło się plenarne zebranie rady miejskiej PKPS, podczas którego prezes rady prof. dr B. Giedosz złożył sprawozdanie z działalności tej społecznej organizacji w ub. roku.

Co dzieł niaste?

Słuszny protest

Kamienice przy ul. Solarskiego 27, 29, 31 poddane były kapitalnemu remontowi. M. in. ściany budynkowe

ku środkowego (nr 29) trzeba było kotwiczyć z uwagi na poważne pęknięcia i rysy. Doszły nas słuchy, że parter tegoż własnie domu (kiedyś była tu spółdzielnia branży skórzanego) przeznaczona jest obecnie na ekspresową pralnię chemiczną wraz z zapleczem.

Czy aby taka decyzja jest logiczna z uwagi na owo kotwiczenie (argania maszyn i urządzeń), a przemyślana z uwagi na zdrowie mieszkańców (stara, zwarta zabudowa) - sprawa raczej wątpliwa. Nie dziwimy się też, że mieszkańcy wszystkich trzech bloków występują zgodnie do władz i dzielnicy i miasta z prośbą o zmianę decyzji.

Prośba - naszym zdaniem - jest słuszna i mamy nadzieję, że będzie wysłuchana, oraz pomyślnie zatwierdzona!

PRZETARGI

Krakowskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego „Zethem”, w Krakowie, al. Słowackiego 39, poszukuje wykonawcy 80 szt. zawiasów drzwiowych...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Zatrudnimy natychmiast INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO z uprawnieniami budowlanymi, INŻYNIERÓW MECHANIKÓW na samodzielnych stanowiskach, TECHNIKÓW BUDOWLANICH z uprawnieniami budowlanymi, MISTRZÓW BUDOWLANICH...

Kupno

ADAPTER Hi-Fi firmy: Dual, Ebnor, Philips lub inny wysokiej klasy, ze wzmacniaczem lub bez, stereo ewentualnie mono - kupię. Tel. 322-59.

PIANINO - nawet zniszczone - kupię. Oferty 67471 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

Lokale

DO wynajęcia mały pokój. Oferty 67440 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SAMOTNY, pracujący - poszukuje pokoju przy kulturalnej rodzinie. Może udzielać korepetycji. Oferty 67399 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

OLSZTYN: 2 pokoje z kuchnią, komfort - zamienię na podobne w Krakowie lub Nowej Hucie. Oferty 67395 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PANIENKA pracująca - poszukuje pokoju na Os. Wieczysta, blisko Ronda. Oferty 67492 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KUPIĘ 2 pokoje z kuchnią lub pokój z kuchnią, ewentualnie garsonierę, w domu wylączonym spod kwatunku. Oferty 67438 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZAMIENIĘ dwa pokoje kuchnia, komfort i pokój z kuchnią, superkomfort (spółdzielcze) - na trzy pokoje superkomfortowe. Oferty 67464 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZAMIENIĘ mieszkanie

pokój z kuchnią, superkomfort, Osiedle Wieczysta, na dwa lub trzy pokoje z kuchnią, superkomfort. - Oferty 67425 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DUŻY pokój z kuchnią, superkomfortowy - zamienię na dwa, względnie trzy pokoje z kuchnią, najchętniej dzielnica Zwierzyniec. Wiadomość kierować: tel. 329-35.

DUŻY piękny pokój, słoneczny (okno weneckie), komfort z używalnością kuchni, łazienki i wszystkich przynależności - okolicą Błoń, blisko szkoły żeńska, meska, przed szkołą, zamienię - (najchętniej z milicjantem) - na garsonierę lub mały pokój z kuchnią, komfortowy. - Warunki do omówienia. Oferty 67451 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

STUDENTKĘ przyjmę do pokoju. - Kraków, Marchlewskiego 22 m. 2.

Nieruchomości

PARCELE (11 arów) w Swoszowicach koło Krakowa - sprzedam. Cena 20.000 zł. - Oferty 67396 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PARCELE budowlaną - pod zabudowę domu jednorodzinnego, kupię - najchętniej blisko Nowej Huty. Oferty 67386 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KUPIĘ domek jednorodzinny, wolny, wylączony. Oferty 67489 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

NAJMILSZYM UPOMINKIEM

dla Pań w dniu Ich Święta 8 marca, są zawsze KOSMETYKI! Duży ich wybór polecają perfumierze i drogerie MHD. - Na życzenia Klienta zestawy kosmetyków opakowane zostaną w estetyczne torebki z folii. - Wszystkie perfumierze i drogerie MHD prowadzą również sprzedaż kosmetyków na zamówienia Zakładów Pracy i wystawiają rachunki. - Fachowa i grzeczna obsługa ułatwi Panom trafny wybór!

Zguby

PIES pudel, duży, czarny, niestrzyżony, zaginiony w okolicy Parku Jordana, w dniu 1 marca. Odprowadzić za wynagrodzeniem: - Kraków, Senatorska 25/45.

CYNARSKA Antonina - zam. w Krakowie, ul. Zaczysze 16/6, zgubiła kartę rzemieślniczą wydaną przez Prez. DBN Kleparz, Wydział Przemysłu i Handlu. 67441-g

WACYK Maria - zam. Kraków, 1 Maja 3/29, zgubiła legitymację studentką, wydaną przez AM Kraków. 67420-g

FASIEWICZ Ryszard - Nowa Huta, Os. Szkolne 21, zgubił legitymację szkolną, wydaną przez ZSZ Nr 5.

KOWALIK Michalina - zam. Sulów 84, zgubiła bilet miesięczny, wydany przez PKS w Krakowie.

WEZME w dzierżawę - ogrodzoną parcelę. Oferty 67494 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

AUTOBUSY 52 i 34-osobowe NA WYCIECZKI KRAJOWE I GRANICZNE do NRD, Czechosłowacji, Węgier, Rumunii i Bułgarii - ponadto w dni powszednie w godz. od 8-14 AUTOBUSY 35-OSOBOWE na wycieczki w okolicy Krakowa, np. do Wieliczki, Ojcowa, Myślenic i innych miejscowości - WYNAJMUJE - WF PKS ODDZIAŁ PRZEWOZÓW I SPEDYCJI - KRAKÓW, ul. CYSTERÓW 15. Wszelkich informacji udziela Sekcja Przewozów Pasażerskich Oddziału, telefon 251-80 do 85, wewn. 2, w godzinach od 6.30 do 14.30.

Praca

ZDOLNEGO mechanika samochodów osobowych przyjmie „Auto-Service”, Kremerowska Boczna 6a. 67886-g

MAŁŻENSTWO obejmie dozorcowstwo. Oferty 67393 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

GOSPODIA samodzielna, uczciwa, solidna, przyjmie pracę na stałe w kulturalnej, religijnej rodzinie. - Referencje posiada. Oferty 67788 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

GOSPODIA do małżeństwa i dziecka czternastoletniego - potrzebna - Nowa Huta-Bieńczyce E 17/40.

MANICURYSTKA poszukuje pilnie pracy w zakładzie fryzjerskim - względnie kosmetycznym. Oferty 67497 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

Nauka

LEKCJE pisania na maszynie. Kraków, Mikołajska 2.

KURSY

kinoooperatorów wąskiej taśmy na III kategorię - rozpoczyna w marcu br. ZDZ, ul. Dietla 38, tel. 653-12.

Matrymonialne

PRAGNIESZ szczęśliwego małżeństwa? Napisz - „Venus”. Koszalin, Odrodzenia 6. Blyskawicznie przesyłamy krajowe adresy.

WDOWA - posiadająca mieszkanie, pozna Pana do lat 55. Cel matrymonialny. Oferty 67466 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PANI, lat 42, wyższe wykształcenie, pozna odpowiedniego Pana, do lat 50, w celu matrymonialnym. Oferty 67469 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KAWALER, lat 40, techn. własne mieszkanie, pozna Panią, wiek obojętny, cel matrymonialny. Poważne oferty tylko z adresami „Prasa” Kraków, Wiślna 2 dla nr 67470.

Różne

PRZYJME pracę chatulniczą, kofeinyjną lub na prasę balansową - ewent. wiertarkę elektryczną. - Oferty 67429 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

